Администрация Подгорнского сельского поселения

Протокол № 4
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Подгорнского сельского поселения

с.Подгорное                                                                                                                    28.08.2020.

Присутствуют: Пантюхин С.С., Лаврова Л.М.,  Закутяева М.Ю.
Отсутствует: Нечаев Ю.В.
Повестка дня:
1. О результатах предоставления Сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее -  Сведения) за 2019 год.

2. О результатах размещения на официальном сайте Подгорнского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
По первому вопросу выступила

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супругу, несовершеннолетних детей предоставляют:

- лица, занимающие муниципальные должности до 01 апреля года, следующего за отчетным на имя Губернатора Томской области;

 - муниципальные служащие не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю).
Глава поселения до 01.04.2020 предоставил Сведения за 2019 год на себя, супругу, несовершеннолетнего ребенка Губернатору Томской области.

Сведения за 2019 год в срок предоставлены заместителем Главы Подгорнского сельского поселения на себя, супругу и несовершеннолетних детей.
Обсуждение. Вопросов не поступило.
Комиссия РЕШИЛА:

1. Считать, что Глава Подгорнского сельского поселения, заместитель Главы Подгорнского сельского поселения исполнили обязанность по предоставлению Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год.

              Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу выступила Лаврова Л.М., которая доложила, что Сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера за 2019 год размещены на официальном сайте Подгорнского сельского поселения по лицам, занимающим:

муниципальные должности -3 апреля 2020,
должности муниципальной службы – 13 мая 2020 года.

Обсуждение. Члены комиссии зашли на официальный сайт Подгорнского сельского поселения и убедились в том, что сведения по установленной форме размещены.

Комиссия РЕШИЛА:

1. Считать, что обязанность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов, по размещению Сведений за 2019 год на официальном сайте Подгорнского сельского поселения исполнена.

 Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии                                                                          С.С.Пантюхин

                                                                       ______________             Л.М.Лаврова
                                                                        ______________             М.Ю.Закутяева